МБОУ Присальская СШ J\Ъ10

Приказ
01.0З.2022r. jt 57

х.Присалъский

О создании школьного
спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и

спортом, развития и популяризации школьного спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный спортивный клуб.
2.Назначить руководителем школьного сrrортивного кпуба Умарова Х.А. -

учителя физической культуры.
3.Заместителю директора школы по ВР Кузнецовой С.П.:

3.1.Организоватъ работу спортивного клуба совместно с уIIителям физической
культуры Умаровым Х.А. по :<Общей физической подготоЁке>>, <<Начальной

физической подготовке), волейболу, баскетболу.
З .2.Р азработать до 03.0З .2022г.
- Положение о школьном спортивном клубе
-Название школьного спортивного клуба.

-План спортивно-массовых, физкуJIьтурно-спортивных и соци€Lльно-значимых

мероприятий на учебный год.

-Расписание работы спортивных секций в ШСК на2Q2I-2022учебный год.

-Календарный план спортивно-массовых мероприятий.
З.З.Осуществлятъ контроль за работой школьного спортивного клуба.
4.Членам школъного спортивного клуба принимать активное участие в

5.Контроль за исполнением данного приказа на )лIителя физкультуры
Умарова Х.А.

Щиректор МБОУ Присальской СШ JtlЪl

fu
ьская LE ý "

%Ё#
С приказом ознакомлены:

Т.А.Кутнякова